
令和４年８⽉２４⽇ 
 
  コンソーシアムとくしま参画企業等 
  ⼈事・採⽤ご担当者 殿 
 
                       コンソーシアムとくしま会⻑ 
                       徳島⼤学⻑ 
                              河 村 保 彦 
 
 
 

「徳島⼤学就職マッチング⽀援事業」の実施について（ご案内） 
 
 
処暑のみぎり、御社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
 コンソーシアムとくしまの諸事業に関しましては、⽇頃よりご理解、ご協⼒を賜り、誠に
ありがとうございます。 
 さて、本学キャリア⽀援室では、昨年度に引き続き、「就職マッチング⽀援事業」を実施
しております。この事業は、来春卒業･修了予定の学⽣のうち企業とのマッチングを希望す
る学⽣のリストを作成し、そのリストを企業の皆様にご覧いただき、学⽣に対して⾯談等の
オファーをいただこうとするものです。 
 つきましては、別紙のとおり、本事業の説明資料を送付させていただきますので、参加に
ついてご検討くださいますようご案内申し上げます。 
 なお、本事業に参加を希望される企業におかれましては、期間が短く⼤変恐縮でございま
すが、９⽉２⽇（⾦）１７時までに、下記 URL の申込フォームからお申し込みください。 
 
（申込フォームの URL）https://forms.office.com/r/TZXEfsraJC 
 
 
             （本事業に関するお問合せ先） 
               徳島⼤学キャリア⽀援室（教養教育棟４号館 1 階） 
                OPEN︓8:30-17:15（⼟⽇祝、年末年始を除く） 
                TEL︓088-656-7635 
                Mail︓gkseisyu@tokushima-u.ac.jp 
                担当︓三⽊、浜井 
 
             （コンソーシアムとくしまに関するお問合せ先） 
               徳島⼤学総務部地域創⽣課 COC+R 事業事務局 
                TEL︓088-656-9885 
                Mail︓hash0902@tokushima-u.ac.jp 
                担当︓橋川 



  ⼈事・採⽤担当の皆様 
 
 平素よりお世話になっております。徳島⼤学キャリア⽀援室です。 
 ⽇頃は本学学⽣の就職活動に際し、格別のご⽀援を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、本学では昨年度に引き続き「就職マッチング⽀援事業」を実施いたします。 
 
 この事業は 2023 年春に卒業・修了予定の学⽣で、企業とのマッチングを希望する学⽣のリスト
を作成し、そのリストを企業の皆様にご覧いただき、学⽣に対してオファーをしていただこうとす
るものです。 
 詳しくは添付の資料をご確認ください。 
 
 この事業に参加を希望される企業様は、９⽉ 2 ⽇（⾦）17 時までに下記 URL の申込フォームよ
りお申し込みください。 
 
※申込フォームの URL  https://forms.office.com/r/TZXEfsraJC 
 
 この事業にお申し込みを頂いた企業様には、後⽇、登録学⽣のリストをお送りいたします。 
 リストの中に⾯談したいと思われる学⽣がおりましたら、所定の様式により学⽣番号とオファー
理由をメールにてご連絡ください。 
 学⽣が貴社の情報（求⼈票等）を確認し、マッチングを希望した場合には、オンラインでマッチン
グ⾯談（会社説明会）を⾏っていただきます。⾯談後、学⽣が採⽤選考を希望した場合には選考をお
願いいたします。 
 
 学⽣リストとオファー⽤の様式は９⽉上旬から中旬頃にメールにて送付させていただく予定です。 
 学⽣リストに記載の項⽬は、「学部・学科、卒論テーマ・研究内容、希望業界・職種・勤務地、⾃
⼰ＰＲ等」になります。 
 
 なお、この事業に関してご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。 
 多数の企業様のご参加をお待ちしております。 
 
 
 
                   ●徳島⼤学 キャリア⽀援室（教養教育棟４号館 1 階）● 
                    OPEN︓8:30-17:15（⼟⽇祝、年末年始を除く） 
                    TEL︓088-656-7635 
                    Mail︓gkseisyu@tokusima-u.ac.jp 
                    担当︓三⽊、浜井 



登録された学生情報を確認して学生にオファー

②学生へのオファーをお願いします！ ③学生の希望を企業へ返信

キャリア支援室からオファーを受けるか否か連絡します

④マッチング面談（企業説明会）の実施

学生との面談（オンラインでの企業説明会）を実施

初回面談は原則オンラインで実施してください。

面談後、学生が希望した場合は採用選考へと進んでください。

①就職マッチング支援事業に参加申込み

申込み後、この事業に登録している学生リスト（所属学部・希望勤務地・

希望業職種・研究内容・自己PR…等記載）をお送りします。
面談したいと思う学生がおりましたら、所定の申込書をキャリ支援
室に送付してください。

申込フォームに必要な情報を入力

◆就職マッチング支援事業の流れ

参加を希望される場合は、メール本文に案内する申込フォームにて
必要事項（企業名・担当者名・連絡先・募集職種・事業概要等）を入力して
参加申込みをしてください。

（1）現在、就職活動中の学生
（2）公務員から企業就職に変更を考えている学生

（3）進学から企業就職に変更を考えている学生

【対象学生】23卒で就職を希望している４年生・M2年生の内、下記に該当する学生

ご参加にあたっての注意事項・問い合わせ先
この事業は、これまで徳島大学キャリア支援室と接点のあった企業様に限定してご案内しております。
無断で他企業への情報提供はくれぐれもお控えください。
ご不明な点や、実施中のお問い合わせは徳島大学キャリア支援室までご連絡ください。

徳島大学キャリア支援室 ☎：088-656-7635 ✉：gkseisyu@tokushima-u.ac.jp

オファーを受けた学生が、貴社の求人票などを確認したうえで、
マッチング面談（会社説明会）を受けるか辞退するかを判断し、
その結果をキャリア支援室より企業に連絡します。
学生がオファーを承諾した場合は、別途学生から面談希望日時の連
絡をさせていただきますので、学生と調整の上、面談日時・方法を
決定してください。学生がオファーを辞退した場合はその時点で終
了とさせていただきます。

初回面談後の進め方について

初回面談後、選考に進む場合は学生との間で直接連絡をしな
がら進めてください。
最終的に採用内定の場合はキャリア支援室にご一報ください。

面談の進捗状況、選考結果等をキャリア支援室から問い合わせさせて
いただく場合がありますので、御協力よろしくお願いします。

（企業様向け）

※学生の追加申込みがあった場合など、リストの更新があれば
適宜お送りします。
番号 学部 コース 学年 性別 出身県

卒論テーマ
研究内容

希望業界
職種

自己PR 希望地域

1
総合
科学

国際
教養

4 女 徳島

小学校教育
における英
語学習につ
いて

IT・金融
営業職

留学経験があり、コ
ミュニケーション能
力が強みです。～

徳島
県内を
希望

… … … … … …

… … … … … …

10 理工
電気
電子

4 男 兵庫
低周波自然
電磁波の研
究

製造
技術職

自分の専攻を活かし
て技術開発・生産管
理に携わりと考えて
います。～

どこでも
可

… … … … … …

▼学生リスト ※イメージです




